
      
 

1 NUMER  GAZETKI  SZKOLNEJ 

 

************************************************************ 

WAKACYJNYCH  WSPOMNIEŃ   CZAR 
 

Wakacje to czas, kiedy zwiedzamy różne ciekawe miejsca, poznajemy 

historię i kulturę innych krajów.  Oto urocze zakątki świata, które 

urzekły naszych uczniów podczas wakacyjnych wojaży. 

 
 Byłam w Turcji w miejscowości Alanya, która położona jest           

u wybrzeży Morza Śródziemnego. Widziałam Kizir Kule – wieżę       

z czerwonej cegły, jaskinię lądową Damla, a także jaskinie 

podwodne. Jak jedziecie do Turcji, nie zapomnijcie o kremie do 

opalania, bo są tam upały do     C.                     Małgosia D. VI A 

 Większą część wakacji w byłam w Anglii, w Londynie. Był to czas     

            intensywnego zwiedzania. W pałacu Buckingham podziwiałam     

            niezwykłe dzieła malarskie, a także pokoje królewskie. Widziałam    

            też  suknię ślubną księżnej Kate Middelton. Odbyłam wycieczkę     

do Stonehenge, historycznych głazów, a także wyprawę do malowniczego 

miasteczka Bath. To były jedne z moich najpiękniejszych wakacji.                                                                    

                                                                                                                                        Marta M. VI A                                                                                                 

 Byłam w Paryżu, stolicy Francji. Symbolem miasta jest wieża Eiffla. Aby podziwiać panoramę 

Paryża, dwa poziomy wieży zdobyłam, wchodząc po schodach, a na trzeci wjechałam windą. 

Zwiedziłam Katedrę Notre Dame, spacerowałam po wzgórzu Montmartre oraz podziwiałam Łuk 

Triumfalny wzniesiony za życia Napoleona. Główną atrakcją mojej wycieczki był Park Rozrywki 

Asterix – kraina francuskich bohaterów komiksów:  Asterixa i Obelixa oraz Disneyland – bajkowy 

świat zabawy. Była  to wspaniała wyprawa, spełnienie moich marzeń.                       Julia  Sz. V A                                                                 

 Tegoroczne wakacje spędziłam w Bułgarii i w Hiszpanii.  Najprzyjemniej wspominam wieczorne 

spacery nad Morzem Czarnym oraz dzikie delfiny pływające tuż przy łódce w Zatoce Gibraltarskiej. 

Były to bardzo przyjemne wakacje, szkoda, że tak szybko się skończyły.                       Basia B. VI A 

 3 dni sierpnia spędziłam w Budapeszcie, stolicy Węgier. Był to wyjazd w nagrodę za zajęcie I miejsca 

w konkursie matematycznym „KANGUR”. Pierwsze co mnie uderzyło, to język węgierski. Trudno się 

porozumieć, bo nie jest to język słowiański. Na Węgrzech  obowiązują forinty. Miasto przedziela 

rzeka Dunaj. Obie części Budapesztu się różnią. W Budzie widziałam zamek królewski, stare 

kamienice i urocze, stare uliczki. Peszt to głównie nowoczesne budowle i hotele. Zwiedziłam Wzgórze 

Gellerta , Basztę Rybacką i cudowne kościoły.                                                                      Ania I. V A 

 W tym roku na wakacjach byłem w słonecznym Sozopolu, w Bułgarii. Bułgaria to kraj wspaniałych 

widoków, więc jest co podziwiać. Chodziliśmy po starym mieście, poznając wszystkie zabytki              

i atrakcje. Podobały się nam charakterystyczne domy o kamienno – drewnianej zabudowie. 

Opalaliśmy się na pięknej plaży i kąpaliśmy się w Morzu Czarnym. Było wspaniale!    Kamil N. VI A 

 

 

 



 
 

 

 

 

Każdy uczeń ma swoje miejsce w szkolnej hierarchii, która, przypomina układ szczebli w drabinie. 

Odpowiedz na kilka pytań, a dowiesz się, na jakim Ty jesteś szczeblu. 

 

1. Jaki przedmiot w szkole przeraża cię 

najbardziej?       

a) matma 

b) polski 

c) wszystkie tak samo 

2. Czy chętnie chodzisz do szkoły? 

a) nienawidzę szkoły 

b) zależy od dnia 

c) szkoła jest OK! Lubię do niej chodzić. 

3. Masz kolegów poza szkołą? 

a) pewnie 

b) kilku 

c) raczej mam ze szkoły 

 . Czy świadectwo z czerwonym paskiem jest w 

zasięgu Twoich możliwości? 

a) to żart? – pewnie, że nie! 

b) rodzice łudzą się, że tak 

c) jest 

5. Czy masz ochotę zapaść się pod ziemię z 

powodu szkoły? 

a) chciałbym, żeby ona znikła 

b) czasem, jak każdy 

c) chyba nie ................. 

 

 

 

 

POLICZ, KTÓRYCH ODPOWIEDZI MASZ NAJWIĘCEJ: 

 

 

C – Jesteś wysoko w szkolnej hierarchii. Nie masz problemów ze szkołą, a szkoła nie ma z tobą. Dobrze się    

       ustawiłeś / ustawiłaś. Tak trzymać! 

 

B – Różnie z tobą bywa. Raz twoje akcje są wyżej, a raz niżej. Nie masz ustalonej pozycji. Popracuj nad sobą. 

 

A – Znajdujesz się na jednym z dolnych szczebli. Szkoła nie należy do twoich przyjemności. Żeby zdać do  

      następnej klasy, przed tobą dużo pracy. Tak więc powodzenia! 

 

 

 

**************************************************************************************** 

 

 

 

 



 

PREZYDENCJA  POLSKI  W  UNII  EUROPEJSKIEJ 
 

         W naszym kraju jest wiele uroczych zakątków,                       

         które powinni zwiedzić turyści z Europy.  
 

 

 

 

                                              Oto propozycja ucznia klasy IV A Patryka Budy: 

 
„TRÓJKĄT TRZECH CESARZY” –  to miejsce, gdzie w 
latach 1846 – 1915 zbiegały się granice trzech europejskich 

mocarstw: Austrii, Prus i Rosji. Granica przebiegała przez 

Białą Przemszę, Czarną Przemszę  i Przemszę. Obecnie są to 
tereny dwóch miast: Mysłowic i Sosnowca. Do czasu 

zakończenia I wojny światowej miejsce to było znane w 

całej Europie. Po rzece pływały statki wycieczkowe, można 
było podziwiać widoki z wieży znajdującej się w 

Mysłowicach. Po II wojnie światowej  miejsce popadło w 

zapomnienie. Dopiero 2 maja 2    roku po wejściu Polski 

do U E na terenie „Trójkąta” spotkali się prezydenci 
Jaworzna , Sosnowca i Mysłowic – na pamiątkę tego 

wydarzenia postawiono tablicę. W przyszłości ma powstać 

platforma widokowa, a dookoła całego terenu ścieżki   
                                                                                              rowerowe. Wybudowane też będzie centrum historyczne. 

**************************************************************************************** 
14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. 

 

Tego dnia pamiętamy o naszych pedagogach i wychowawcach. 

Czego życzą nauczycielom z okazji ich święta uczniowie naszej 

szkoły? 

 

Z okazji Dnia Nauczyciela chciałbym podarować wszystkim Paniom 

bukiet róż i bombonierkę.                                              Filip W. IV A 

  

W podziękowaniu za trudną pracę i wskazywanie właściwej drogi 

życzę nauczycielom dużo wytrwałości, sukcesów zawodowych oraz 

uśmiechu na każdy dzień.                                        Wiktoria R. IVA 

 

Wszystkiego najlepszego! Chciałbym, aby nauczyciele pamiętali, że są przede wszystkim wychowawcami.                     

                                                                                                                                                          Piotr R. VI B 

 

Życzę wszystkim nauczycielom dalszej owocnej pracy oraz samych wzorowych uczniów.   Wiktoria S. VI A 

 

Dziękuję za przekazywaną nam wiedzę i za trud włożony w nasze wychowanie. Mam nadzieję, że kiedyś 

będziecie z nas dumni.                                                                                                                    Jakub B. VI B 

 

Dziękuję za wyrozumiałość i pomoc w każdej sytuacji. Przepraszam za sprawiane kłopoty.        Borys P. VIA 

 

Życzę nauczycielom z całego serca wszystkiego co najlepsze.                                                      Artur S. VI A 

 

Dziękujemy za trud i serce włożone w naszą edukację. Życzymy satysfakcji i radości.                  Filip B. V A 

 

Kochani Nauczyciele, bądźcie wciąż z nami! Te życzonka piękne jak mała biedronka z serca Wam składamy.                

                                                                                                                                                   Agnieszka S. V A 



 

POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ 

 
Nazywam się Angelika Orłowska, mam 12 lat. Uczęszczam do kl. VI b. Moimi 

ulubionymi przedmiotami są historia i j. angielski. Interesuje mnie architektura wnętrz, 

lubię też malować. Od tego roku szkolnego pełnię funkcję przewodniczącej Samorządu 

Uczniowskiego. Postawiłam sobie pewne cele, które chcę zrealizować.  Jako SU 

będziemy dbać o to, żeby w szkole nie było żadnych konfliktów między uczniami. Będę 

również pomagać przy organizacji  konkursów, apeli i dyskotek szkolnych. Mam 

nadzieję, że mi w tym pomożecie… 

 

**************************************************************************************** 

NOWE  SIEDEM  CUDÓW  NATURY 

Internauci dokonają wyboru 7 nowych cudów świata natury. 

Ostateczne werdykty zostaną wydane 11 XI 2 11 roku. 

Reprezentantami Polski w konkursie były: Pojezierze Mazurskie, 

Pustynia Błędowska i Puszcza Białowieska. Jednak do grona 

finalistów dostały się tylko Mazury. Konkurencja jest duża. Oto 

miejsca, które biorą udział w tym konkursie: Morze Martwe, 

Wielki Kanion Kolorado, Kilimandżaro, archipelag Malediwy, 

Wulkany Błotne, Amazonia, Moherowe Klify, wyspy Galapagos, 

wodospady Iguazu, Wezuwiusz, wyspa Bu Tinah. 

 

**************************************************************************************** 

DBAMY O NASZE ZDROWIE – WALCZYMY Z HAŁASEM 

 
Wśród plag współczesnego świata w krajach uprzemysłowionych hałas wymienia się na pierwszym miejscu 

jako zagrożenie najbardziej dokuczliwe. Na dalszych pozycjach znajdują się brudne ścieki i góry odpadów. 

„ZANIECZYSZCZENIE HAŁASEM”- takiego terminu używają ekolodzy – powiększa się w Polsce, 

począwszyod lat 7  średnio o 1 decybel (db) rocznie. 

 

Jakie zagrożenia powoduje nadmierny hałas? 

 Zakłócenie równowagi emocjonalnej 

 Bóle i zawroty głowy 

 Uszkodzenie słuchu 

 Zakłócenie mowy 

 Zmianę rytmu oddychania i akcji serca 

 Zaburzenia układu pokarmowego 

 Bóle mięśni i stawów 

 

Hałas jest groźny dla ludzi, gdyż skraca życie przeciętnie o 1  lat. Głuchota grozi aż   % Polaków.            

Hałas jest groźny nie tylko dla ludzi. 

 

Czy wiesz, że: 

 Kwiaty postawione przy radiu grającym na cały regulator, więdną już po godzinie. 

 Przelatujący odrzutowiec powoduje, ze pszczoły tracą zdolność orientacji, przestają pracować,                

a ich larwy giną. 

 Kury narażone na ciągły hałas znoszą o połowę mniej jaj. 
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